
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Quarta-feira •  23 de maio de 2018 •  Ano II • Edição Nº 220

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ..................................................................... 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 09/2018) .................................................................................... 3
DECRETO (Nº 10/2018) .................................................................................... 8
DECRETO (Nº 11/2018) .................................................................................... 9



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2018 

 
A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia 08/06/2018, às 10:00h, na Sala 
da COPEL, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2018, cujo objeto é Contratação de 
sociedade empresarial especializada em serviços para realização de produção e gerenciamento de 
eventos, englobando a disponibilização de grupos musicais e culturais do evento que serão utilizados 
nos festejos juninos e do 2 de Julho de 2018. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura 
(pmsaofelixba.imprensaoficial.org) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São Félix, 
situada na Praça Rui Barbosa, bairro entro, s/n. Tel: (75) 3438-4216. São Félix, 22/05/2018 – Edson 
Luiz Moreira Costa – Pregoeiro Oficial. 



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 09/2018)

 

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m
ABRIL/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 9I2018

O(A) PrefeItO(a) MunICIpaI de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atrIbuIções IegaIs, constItumonaIs e de acordo com O que The

confere a LeI Nº 367 / 2017,

DECRETA:

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 819.080,05

(OITOCENTOS E DEZENOVE MIL E OITENTA REAIS E

CINCO CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020101

2003

31901100 - 0100000

020501

2004

33903500 - 0100000

020502

0001

33717000 - 0100000

020601

2004

33903500 - 0100000

33904000 - 0100000

020701

1009

44905200 - 0115000

2004

33903000 - 7101000

33903900 - 7101000

33909200 - 7101000

2013

31901100 - 0118000

2014

33903900 - 0115000

2016

31901100 - 0118000

020702

2004

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

020801

1021

44905200 - 0114000

GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

VencImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

ServIços de ConsultorIa

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL TERRITO110 DO REcôNcAVO

PARTICIPAÇÃO EM CONSORCIO PUBLICO - CONTRATO DE RATEIO

RaIeIo pela ParIIpração Em ConsórcIo PúbIIco

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUN DE FINANÇAS

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

ServIços de ConsultorIa

ServIços de TecnologIa da Informação e ComunIcação - Pessoa Jurídlca

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

UNIDADE DA EDUCAÇÃO

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

EqquamenIos e MaterIaI Permanente

Soma da Ação:

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

MaterIaI de Consumo

Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca

Despesas de Exercíclos AnterIores

Soma da Ação:

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - PRE ESCOLA

VencImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII

Soma da Ação:

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA

Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca

Soma da Ação:

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO DE JOVENS, ADULTOS E IDOSOS

VencImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Outros ServIços de TerceIros - Pessoa FísIca

Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE

EqquamenIos e MaterIaI Permanente

Soma da Ação:

27 000,00

27.000,00

27.000,00

30 000,00

30.000,00

30.000,00

5 750,00

5.750,00

5.750,00

20 000,00

12 000,00

32.000,00

32.000,00

5 000,00

5.000,00

50 000,00

32 500,00

3 000,00

85.500,00

64 280,05

64.280,05

9 000,00

9.000,00

25 000,00

25.000,00

188.780,05

8 000,00

10 000,00

18.000,00

18.000,00

20 000,00

20.000,00

 

ContabIIIs - Gestão PúbIIca/ / EmIIIdo em 23/05/2018 PagIna 1 de 5



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

 

ABRIL/2018

DECRETO FINANCEIRO 9/2018

2022 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

33903200 - 0114000 MaterIaI, Bem ou ServIço Para DIstrIbuIção GratuIta 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33904000 - 0114000 ServIços de TecnologIa da Informação e ComunICação - Pessoa JurídICa 10 000,00

44905200 - 0114000 Eqquamentos e MaterIaI Permanente 168 500,00

Soma da Ação: 178.500,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

44905200 - 0114000 Eqquamentos e MaterIaI Permanente 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2026 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGENCIA E EMERGENCIA MOVEL - SAMU

31901100 - 0114000 VenCImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 50 000,00

33904000 - 0114000 ServIços de TecnologIa da Informação e ComunICação - Pessoa JurídICa 10 000,00

Soma da Ação: 60.000,00

Soma da Unidade: 278.500,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇÃO DE LOGRAD PUBLICOS

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerCeIros - Pessoa JurídICa 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1028 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Eqquamentos e MaterIaI Permanente 53 000,00

Soma da Ação: 53.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0142000 MaterIaI de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerCeIros - Pessoa JurídICa 69 000,00

Soma da Ação: 69.000,00

2033 CONSERVAÇÃO DA MALHA RODOVIARIA VICINAL

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerCeIros - Pessoa JurídICa 27 000,00

Soma da Ação: 27.000,00

Soma da Unidade: 169.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1029 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Eqquamentos e MaterIaI Permanente 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 ServIços de ConsultorIa 8 000,00

Soma da Ação: 8.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31901600 - 0129000 Outras Despesas VarIaveIs - Pessoa| CIvII 5 000,00

33903000 - 0129000 MaterIaI de Consumo 1 000,00

33904000 - 0129000 ServIços de TecnologIa da Informação e ComunICação - Pessoa JurídICa 5 000,00

44905200 - 0129000 Eqquamentos e MaterIaI Permanente 7 000,00

Soma da Ação: 18.000,00

2043 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

44905200 - 0129000 Eqquamentos e MaterIaI Permanente 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 32.000,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 MaterIaI de Consumo 27 950,00

Soma da Ação: 27.950,00

Soma da Unidade: 27.950,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerCeIros - Pessoa JurídICa 10 100,00

Soma da Ação: 10.100,00

 

ContabIIIs - Gestão PúbIICa/ / EmItIdo em 23/05/2018 PagIna 2 de 5



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

 

ABRIL/2018

DECRETO FINANCEIRO 9/2018

Soma da Unidade: —10.100,W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

020101 GABINETE DO PREFEITO

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31909400 - 0100000 IndenIzações e RestItuIções TrabthIstas 10 000,00

Soma da Ação: —10.0W,W

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 ObrIgações PatronaIs 27 000,00

Soma da Ação: —27.0W,W

Soma da Unidade: —37.0W,W

020201 GABINETE DO VICE-PREFEITO

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31909400 - 0100000 IndenIzações e RestItuIções TrabthIstas 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

020301 PROCURADORIA DO MUNICIPIO

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31909400 - 0100000 IndenIzações e RestItuIções TrabthIstas 10 000,00

33909300 - 0100000 IndenIzações e RestItuIções 9 000,00

Soma da Ação: 19.000,00

Soma da Unidade: 19.000,00

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 VençImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 85 000,00

31901300 - 0100000 ObrIgações PatronaIs 50 000,00

Soma da Ação: 135.000,00

Soma da Unidade: 135.000,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31909400 - 7101000 IndenIzações e RestItuIções TrabthIstas 2 500,00

33909300 - 7101000 IndenIzações e RestItuIções 10 000,00

Soma da Ação: 12.500,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 224,00

33904700 - 7101000 ObrIgações TrIbutãrIas e CorItrIbutIvas 2 776,00

Soma da Ação: 3.000,00

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901300 - 0118000 ObrIgações PatronaIs 89 280,05

Soma da Ação: 89.280,05

2013 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - PRE ESCOLA

31901100 - 7101000 VençImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 14 000,00

33903500 - 7101000 ServIços de ConsultorIa 20 000,00

33903900 - 7101000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 36 000,00

Soma da Ação: 70.000,00

2014 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA

33903000 - 0115000 MaterIaI de Consumo 9 000,00

33903600 - 0115000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 5 000,00

Soma da Ação: 14.000,00

Soma da Unidade: 188.780,05

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

33909300 - 0100000 IndenIzações e RestItuIções 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo DetermInado 5 000,00

33904600 - 0100000 AuxíIIo-aIImentação 1 000,00

 

ContabIIIs - Gestão PúbIIça/ / EmItIdo em 23/05/2018 PãgIna 3 de 5



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

ABRIL/2018

DECRETO FINANCEIRO 9/2018

33904900 - 0100000 AuxíIIo-transporte 1 000,00

Soma da Ação: 7.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 ServIços de ConsultorIa 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 18.000,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0114000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 120 000,00

33903900 - 0114000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 158 500,00

Soma da Ação: 278.500,00

Soma da Unidade: 278.500,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 VençImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 47 000,00

Soma da Ação: 47.000,00

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0142000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 57.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

31909400 - 0100000 IndenIzações e RestItuIções TrabthIstas 3 950,00

Soma da Ação: 3.950,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

2034 BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA

33903000 - 0129000 MaterIaI de Consumo 7 000,00

33903900 - 0129000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 2 000,00

Soma da Ação: 9.000,00

2036 SERVIÇO DE ACOLHIMENTO A CRIANCA E ADOLESCENTE

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo DetermInado 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33904700 - 0129000 ObrIgações TrIbutãrIas e CorItrIbutIvas 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

2042 SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL AS PESSOAS IDOSAS E SUAS FAMILIA

33504300 - 0100000 Subvenções SoçIaIs 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2043 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 22 000,00

Soma da Ação: 22.000,00

2044 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS

31901100 - 0129000 VençImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 59.950,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 VençImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 5 750,00

Soma da Ação: 5.750,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 MaterIaI de Consumo 3 100,00

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 7 000,00

Soma da Ação: 10.100,00

Soma da Unidade: 15.850,00

Total Geral: 819.080,05

 

ContabIIIs - Gestão PúbIIça/ / EmItIdo em 23/05/2018 PãgIna 4 de 5



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

“

 

ABRIL/2018

 

DECRETO FINANCEIRO 9/2018

Art. 3“ - Este decreto entrará em Vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 2 de abril de 2018.

  

(
ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017

 

ContabIIIs - Gestão PúbIIça/ / EmItIdo em 23/05/2018 PãgIna 5 de 5



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 10/2018)

' ªªª-« ,» ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

ABRIL/2018

DECRETO FINANCEIRO 10/2018

 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 35.000,00

(TRINTA E CINCO MIL REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 367 / 2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

1015 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇAO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E EQUIPAMENTO

ESPORTIVO

44905100 - 9324000 Obras e Instalações 35 000,00

Soma da Ação: —35.0W,W

Soma da Unidade: —35.0W,W

Total Geral: —35.0W,W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

9324000 Transferênclas de Convênlos - OLtros (não relaclonados a educaçao/saúde) 35 000,00

Total Geral: 35.000,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 2 de abril de 2018.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017

 

Contabllls - Gestão Públlca/ / Emltldo em 23/05/2018 Paglna'I de 'I



Quarta-feira
2 3  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 220

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 11/2018)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX

“

DECRETO FINANCEIRO 11/2018

 

ABRIL/2018

 

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 10.560,00 (DEZ MIL

E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpal de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonals e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 350 / 2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2036 SERVIÇO DE ACOLHIMENTO A CRIANCA E ADOLESCENTE

33903200 - 0129000 Materlal, Bem ou Servlço Para Dlstrlbulção Gratulta 360,00

Soma da Ação: 360,00

Soma da Unidade: 360,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903200 - 0100000 Materlal, Bem ou Servlço Para Dlstrlbulção Gratulta 10 200,00

Soma da Ação: —10.2W,W

Soma da Unidade: —10.2W,W

Total Geral: —10.560,W

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2036 SERVIÇO DE ACOLHIMENTO A CRIANCA E ADOLESCENTE

33903000 - 0129000 Materlal de Consumo 360,00

Soma da Ação: 360,00

Soma da Unidade: 360,00

021002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLECENTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 Servlços de Consultona 5 200,00

33903600 - 0100000 Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Físlca 5 000,00

Soma da Ação: —10.2W,W

Soma da Unidade: —10.2W,W

Total Geral: —10.560,W

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 2 de abril de 2018.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017

 

Contabllls - Gestão Públlca/ / Emltldo em 23/05/2018 Páglna'l de 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 09/2018)
	DECRETO (Nº 10/2018)
	DECRETO (Nº 11/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-23T16:52:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




